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Vilnius 

1. Projekto rengėjas – Ekonomikos ir inovacijų ministerija.  
2. Projekto tikslas ir esmė.  
2020–2021 metų Tarybos rekomendacijos Lietuvai įgyvendinimo priemonių planas (toliau – 

Priemonių planas) yra skirtas praktiniam Tarybos rekomendacijos įgyvendinimui. Priemonių planas 

parengtas atsižvelgiant į valstybių narių praktiką, kai rekomendacijas įtraukia į reformų planus ir 

kitų metų nacionalinį biudžetą, taip užbaigiant metinį Europos Sąjungos Semestro ciklą. 

Priemonių planas turi būti pateiktas Europos Komisijai kartu su 2021 metų biudžeto 

projekto planu. 
3. Esama situacija.   
Priemonių planas parengtas atsižvelgiant į 2020 m. liepos 17 d. Europos Vadovų Taryboje 

patvirtintą Tarybos rekomendaciją Lietuvai ir vadovaujantis Vyriausybės nutarimu Nr. 738 „Dėl 

Nacionalinės reformų darbotvarkės įgyvendinimo koordinavimo Lietuvoje“ pakeitimo“, kuriuo 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai pavesta koordinuoti Nacionalinės reformų darbotvarkės 

įgyvendinimą Lietuvoje. 

Priemonių planą sudaro 48 pagrindinės priemonės, iš kurių 20 priemonių yra tęsiamos, o 28 

yra naujai įtrauktos priemonės.  

Dauguma priemonių įgyvendinama vykdant Vyriausybės 6 struktūrines reformas, 

atsižvelgiant į tai, kad tiek Europos Komisijos, tiek Vyriausybės sprendimai dėl nustatytų 

probleminių sričių ir poreikio vykdyti reformas atitinka. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Priemonių planas yra papildytas tikslų įgyvendinimo rodikliais su 

tarpiniais metiniais siekiais tolesnei stebėsenai iki 2021 metų,  rekomendacijų įgyvendinimo 

poveikio vertinimu (didelis, vidutinis, mažas) ir finansavimo šaltiniu (suma). 

4. Derinimas.  
Priemonių plano projektas parengtas, vykdant Vyriausybės nutarimo „Dėl Nacionalinės 

reformų darbotvarkės įgyvendinimo koordinavimo Lietuvoje“ nuostatas. 2020 m. rugsėjo 3 d. 

Nacionalinė reformų darbotvarkės įgyvendinimo priežiūros komisija pritarė Priemonių planui.  

5. Dalykinio vertinimo išvada.   

Kadangi Priemonių planas tarp vykdytojų įtraukia ir Vyriausybei nepavaldžius subjektus  - 

savivaldybes (3.2 ir 3.3 priemonės), siūlytina papildyti Vyriausybės protokolinį sprendimą 

rekomendacija savivaldybėms prisidėti prie plano įgyvendinimo.  

Siūloma Priemonių plano projektą teikti svarstyti Vyriausybės pasitarime.   
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